

## SOSIAALIJOHDON V TYÖKOKOUS 8.5.2015



### MUISTIO

Pohjois-Suomen sosiaalialan osaamiskeskus

#### **Osallistujat**

Inari Mari Palolahti, Kittilä Tuulikki Louet-Lehtoniemi, Kolari Lahja Harju, Muonio Päivi Salminen, Pello Johanna Korteniemi, Pelkosenniemi Kari Hyöttylä, Rovaniemi Mirja Kangas ja Pertti Hemminki, Salla Harri Saarimaa, Sodankylä Harri Tiuraniemi, Utsjoki Eeva-Maarit Valkama, Lapin liitto Tommi Lepojärvi, Poske Kaisa Kostamo-Pääkkö, Yliopisto Anneli Pohjola ja Tarja Kempainen

**Sosiaalityön asiantuntemus ja paikka "Sotessa"**, projektipäällikkö Nina Peronius Hyvinvointi hakusessa – riippuvuus riskinä -hanke/Poske ja kehittämispäällikkö Asta Niskala Poske  
**ks. diat** <http://www.sosiaalikollega.fi/poske/tyoryhmat/soteuudistus>

#### Keskustelu

Sote-uudistuksessa puhutaan vielä valtakunnallisesti, alueellisesti ja paikallisesti vielä terveys edellä. Sosiaalinen on kaikkea sitä mitä tehdään yhteisössä yhdessä hyvinvoinnin edistämiseksi. Miten on näin käynyt näin, että sosiaalisella ja sosiaalityöllä todistamisen taakka? Miten saadaan yhtenäiset palvelut niin että myös kauempana olevat yhteisöt saavat samanarvoiset palvelut. Sosiaalityön asemaa on tärkeää nostaa esille uudistustyössä, mutta ei pidä jumittaa vain ammatillisuuskeskusteluihin vaan edetä vahvasti integroitua sote-palveluja kehittäen.

Jos sosiaalinen hoidetaan hyvin kunnissa, se laskee suoraan terveystalouteen.  
Puhuuko sosiaalityö liikaa lain näkökulmasta, ei niinkään vaikutuksista ja sosiaalipolitiikkapuhe puuttuu. Myös sote-uudistukseen pitää tuottaa rakenne ja yksilöasiakaslähtöisen näkökulman lisäksi sosiaalipoliittista puhetta.

#### **Sote-Savotan ajankohtaista**, selvitysmies Tommi Lepojärvi Lapin liitto

Sote-Savotan ostopalveluhankinnat ovat kilpailutuksessa, haetaan ulkopuolista sparrausta ja koulutusta ja avainhenkilöille ja muutosvalmennus esimiehille ja väliesimiehille. **ks. diat**

Kuntien edustajien linjaukset maakuntaliiton hallituksessa myös yhteistyöryhmässä  
7.6.2015

1. Sote-uudistus kuntien käsissä
2. Valmistelu ei saa eriytyä kahden alueen välillä
3. Palvelut edellä, ei hallinto
4. Sosiaalitoimi tasavertaisesti mukana

Käytiin laaja keskustelu siitä, että em. periaatteet ovat hyväksyttäviä ja kokonaisuuden valmisteluvastuu tiukasti jonkun tahon vastuulle ja valmistelussa sosiaalialan asiantuntijuus mukana.

### ***Sosiaalialan perus- ja erityisosaamisen tarve Lapissa -selvitys ja sosiaalityön erikoistumiskoulutus***

***Sosiaalialan perus- ja erityisosaamisen tarve Lapissa***, tutkimus- ja projektipäällikkö Tarja Kempainen Lapin yliopisto, Lapin sosiaalialan osaamiskeskittymä Sociopolis -hanke **ks. diat**

#### **Tieto kerätään sosiaalityöntekijöistä ja sosionomeista**

- Perusosaaminen
- Erityisosaaminen
- Menetelmäosaaminen

Mihin tulevaisuuteen osaaminen tarvitaan? Mitä tehdään, miettiä tarkkaan mitä tietoa tarvitaan ja millä metodeilla kysellään – riittääkö lomake? Mikä kohderyhmä on, onko kaikki sosiaalihuollossa olevat sosionomit? Mihin tietoa tarvitaan ja käytetään?

Palvelee uusia rakenteita ja isoja kaupunkeja. Tulevaisuuden näkökulmasta. Koulutuspaketteja pitäisi olla eri alueilta vuosittain esim. lainsäädäntö (vammapalvelu, lastensuojelu ja päihdetyö jne). Miten kehitetyt menetelmät ja koulutukset jäävät käytäntöihin? Tiedonkeruutavaksi esitettiin käynnit kunnissa.

***Sosiaalityön erikoistumiskoulutus***, professori Anneli Pohjola Lapin yliopisto **ks. diat**

Yhteiskunta- tai valtiotieteen lisensiaatintutkintoon johtava ns. ammatillinen lisensiaatintutkinto, jossa on seuraavat erikoistumisalat

Hyvinvointipalvelut  
Kuntouttava sosiaalityö  
Lapsi- ja nuorisososiaalityö  
Marginaalisosiaalityö  
Yhteisösosiaalityö

**Uudesta erikoistumiskoulutusrakenteesta** keskustelussa todettiin, että erikoistumista tarvitaan ehkä entistä enemmän uusissa rakenteissa, on hyvä, että olisi eripituisia mahdollisuuksia erikoistumisopintoihin ja on jatkomahtollisuuksia lisensiaatin ja tohtorin tutkintoihin.

**Seuraava kokous** on 12.6. klo 10–15, jolloin aiheena on toimeentulotuki uudistus ja sosiaalihuollon tietohallinnan kehittäminen.

Tämä muistio ja aikaisempien kokousten materiaalit löytyvät osoitteesta

[www.sosiaalikallega.fi/poske/tyoryhmat/soteuudistus](http://www.sosiaalikallega.fi/poske/tyoryhmat/soteuudistus)